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Urządzenie chłodzące do zestalania rur wytwarzanych z tworzyw
termoplastycznych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie chłodzące
do zestalania rur wytwarzanych z tworzyw termopla¬
stycznych, zwłaszcza rur o średnicy mniejszej od 5 mm.
Urządzenia do bezpośredniego chłodzenia cieczą

chłodzącą rur z tworzyw termoplastycznych znane i sto¬
sowane dotychczas Składają się bądź ze zbiornika otwar¬
tego od góry, napełnionego cieczą chłodzącą, w którym
zatopiona jest przemieszczająca się formowana rura z
tworzywa; — wzgl. składają się z komory, w której
znajduje się szereg dysz natryskujących cieczą chłodzą¬
cą zestaloną rurę.
Główną wadą powyższych urządzeń zaopatrzonych w

otwarty zbiornik jest to, że nie można za pomocą nich
chłodzić rur w pozycji pionowej bez stosowania zmia¬
ny kierunku przemieszczającej się rury lub bez spe¬
cjalnych uszczelnień pomiędzy rurą formowaną a dnem
zbiornika zawierającego ciecz chłodzącą. Zmiana kie¬
runku przemieszczania się rury z góry na dół na kie¬
runek przemieszczania się rury z dołu do góry w zbior¬
niku jest niewygodna, ponieważ wymaga urządzeń w
postaci obrotowych rolek zanurzonych w wodzie, a
także urządzenia zanurzone w wodzie źle pracują, są
trudne do konserwacji, a poza tym wymagają do ich
wykonania materiałów nierdzewnych.
Wadą urządzeń natryskowych służących do bezpo¬

średniego chłodzenia cieczą, zestalanej rury z tworzy¬
wa sztucznego termoplastycznego, jest przede wszyst¬
kim nierównomierność chłodzenia pojedynczymi stru¬
gami cieczy, które nie omywają ścianki rury warstwą
cieczy o jednakowej grubości a zatem i nie gwarantują
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jednakowej zdolności do odprowadzenia ciepła z po¬
wierzchni rury na całym jej obwodzie.
Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogodności.

Cel ten został osiągnięty dzięki urządzeniu według wy¬
nalazku, umiejscowionym pod skierowanym na dół,
wylotem wytłaczarki. Urządzenie zostało wykonane w
postaci przelotowego zasobnika, w którym znajdujące
się otwory wejściowy i wyjściowy, dla przemieszczania
przez ten zasobnik wytłaczanej rury, są usytuowane
współosiowo względem wylotu wytłaczarki. Utworzona
pierścieniowa szczelina dookoła przemieszczanej rury
w otworze wyjściowym stanowi wyjście dla doprowa¬
dzanej z boku do zasobnika — z otworu dopływowego
lub otworów — cieczy, na przykład wody o regulowa¬
nej wartości ciśnienia odpowiadającej wysokości utwo¬
rzonego jej słupa wokół przemieszczanej rury ponad
otworem dopływowym.

Urządzenie według wynalazku, chłodząc i zestalając
rury z tworzyw termoplastycznych, nadaje rurom lu-
strzano gładką powierzchnię i zapewnia utrzymanie
niezmiennej wartości ich przekroju.

Przedmiot wynalazku jest objaśniony bliżej w przy¬
kładzie wykonania zilustrowanym na rysunku. Uwi¬
doczniony pod wylotem wytłaczarki 1 przelotowy za¬
sobnik 2, przedstawiony w przekroju podłużnym, ma
dwa pokrywające się z sobą otwory, górny otwór wej¬
ściowy 3 i dolny otwór wyjściowy 4. Otwory te, współ¬
osiowe z wylotem wytłaczarki, służą do przemieszcza¬
nia przez zasobnik wytłaczanej rury 5. Do przeloto-
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wego zasobnika, bocznym otworem dopływowym 6, do¬
prowadzana jest ciecz, np. woda, o regulowanym ci¬
śnieniu, dla której ujście stanowi pierścieniowa szcze¬
lina 4a dookoła przemieszczanej rury 5 w otworze wyj¬
ściowym 4. Ciśnienie doprowadzanej cieczy do tego
zasobnika odpowiada wysokości jej słupa 4 utworzone¬
go dookoła przemieszczanej rury 5 powyżej bocznego
otworu 6.

Formowana rura 5, po opuszczeniu wylotu wytła¬
czarki 1 zostaje zestalana w koncentrycznym strumie¬
niu wody wytworzonym w przelotowym zasobniku 2.
Po opuszczeniu przelotowego zbiornika końcowe od¬
cinki rury, której średnica jest mniejsza od 5 mm,
zataczają drogę stożkową 7 i układają się w uporząd¬
kowane zwoje w podstawionych pojemnikach, bądź
wprost na płycie.
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Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie chłodzące do zestalania rur wytwarzanych

z tworzyw termoplastycznych umieszczone pod skiero¬
wanym na dół wylotem wytłaczarki, znamienne tym, że
ma postać przelotowego zasobnika (2), w którym znaj¬
dujący się otwór wejściowy (3) i otwór wyjściowy (4)
dla przemieszczania przez ten zasobnik wytłaczanej ru¬
ry (5), są współosiowo usytuowane względem wylotu
wytłaczarki (1), a utworzona pierścieniowa szczelina
(4a) dookoła przemieszczanej rury w otworze wyjścio¬
wym (4) stanowi wyjście dla wpływającej z boku do
zasobnika, z otworu dopływowego (6) lub otworów,
cieczy, na przykład wody, o regulowanej wartości ci¬
śnienia odpowiadającej wysokości utworzonego jej
słupa (4) wokół przemieszczanej rury ponad otworem
dopływowym (f).

WDA-l. Zam. 4836, nakład 115 egz.
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